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Przyszli na świat
W „Życiu Gminy Krzemieniewo” proponujemy naszym Czytelnikom 
sympatyczną rubrykę "Przyszli na świat". Dzięki niej będziecie mogli 
poinformować nas o bardzo ważnym i radosnym momencie w wa-
szym życiu - narodzinach dziecka. 

Imię: Klara  |  Nazwisko: Mocek 
Data urodzenia: 14 maja 
Godzina: 15:15  |  Długość: 60 cm 
Waga: 4,890 kg  
Miejsce zamieszkania: Oporowo 
Imiona rodziców: Dominika i Mikołaj 
Rodzeństwo: Oliwier (3 lata)

Aby to zrobić, należy przesłać 
nam zdjęcie swojej pociechy oraz 
kilka krótkich informacji: imię i na-
zwisko dziecka, datę urodzenia, 
wagę, długość, miejsce zamiesz-
kania, imiona rodziców. 

Zdjęcia i pozostałe informacje 
możecie przesyłać korzystając z 
formularza kontaktowego z naszą 
gazetą, znajdującego się na stro-
nie www.gck.krzemieniewo.pl 
(menu NASZA GAZETA -> PRZE-
ŚLIJ MATERIAŁY ) lub poinformo-
wać nas na stronie "Dzieje się w 

gminie Krzemieniewo" (Face-
book). 

Jest jeszcze jeden bardzo 
ważny warunek! W związku z 
ochroną danych osobowych, wyni-
kającą z rozporządzenia RODO, 
należy nam dostarczyć pisemną 
zgodę na publikację wizerunku i 
danych dziecka. Taką zgodę i pod-
pisy rodziców można zostawić w 
Gminnym Centrum Kultury w Krze-
mieniewie lub Bibliotece w Pawło-
wicach.  

Czekamy na wasze zgłoszenia.

Imię: Maja   |   Nazwisko: Otto  
Data urodzenia: 5 czerwca  
Godzina: 10:25  |  Długość: 53 cm  
Waga: 3,150 kg  
Miejsce zamieszkania: Pawłowice  
Imiona rodziców: Katarzyna i Kacper  
Rodzeństwo: Marcel 



[ 3 ]ŻYCIE GMINY KRZEMIENIEWO

Sprawozdanie wójta
Podczas III Sesji Rady Gminy Krzemieniewo, która odbyła się 24 czerwca, radni na podstawie raportu o stanie 
gminy za rok 2023 podjęli uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania - 12 radnych głosowało “za", 1 wstrzy-
mał się od głosu, 2 radnych było nieobecnych. Gminni rajcy zapoznali się również ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy Krzemieniewo za 2023 rok, informacją o stanie mienia komunalnego oraz wysłuchali opinii Składu 
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wszystkie komisje pozytywnie zaopiniowały wykonanie budżetu 
za ubiegły rok, po czym radni udzielili wójtowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok - 12 radnych 
było “za", 1 wstrzymał się od głosu, 2 radnych było nieobecnych. 

Radosław Sobecki podzięko-
wał za udzielone wotum zaufania 
i absolutorium. Podkreślił, że to 
wynik dobrej współpracy z rad-
nymi, sołtysami, kierownictwem i 
pracownikami Urzędu Gminy.  

W trakcie sesji wójt przedsta-
wił sprawozdanie z pracy w okre-
sie międzysesyjnym od 24 maja 
do 24 czerwca.  

Sprawozdanie podzielono na 
trzy tematy: inwestycje, wydarze-
nia kulturalno - sportowe, ważne 
tematy.  

INWESTYCJE  
Wójt poinformował o przygoto-

waniu otwartego postępowania 
dotyczącego remontu Przed-
szkola w Krzemieniewie wraz z 
adaptacją pomieszczeń na dodat-
kowe oddziały przedszkolne. 
Oferty złożyły cztery firmy. Najko-
rzystniejszą przedstawiła firma 
Jakuba Przybyły z Dąbcza za 
kwotę niespełna 2 mln zł. Na 
chwilę obecną toczy się postępo-
wanie odnośnie wyłonienia wyko-
nawcy, a także na dodatkowe 
wezwanie są uzupełniane doku-
menty. Wójt zapowiedział jak naj-
szybsze rozstrzygnięcie 
postępowania, aby wykonawca 
mógł już wkrótce przystąpić do 
realizacji zadania. Przypomniał 
też, że termin zakończenia inwe-
stycji to 15 grudnia. Na ten cel 
gmina pozyskała środki w ramach 
programu Polski Ład - ponad 2 
mln zł. W tym miejscu Radosław 
Sobecki wytłumaczył, że promesa 
będzie jednak proporcjonalnie 
zmniejszona, ponieważ 85 proc. 
inwestycji może być sfinanso-
wane z programu Polski Ład, po-
zostałe 15 proc. będzie 
pochodziło z budżetu gminy.  

Zostały również przygotowane 
dwa zapytania ofertowe związane 
z usuwaniem azbestu z terenu 
naszej gminy - jedno dotyczy gos-
podarstw rolnych, a drugie pozos-
tałych mieszkańców. W obu tych 
przypadkach najkorzystniejszą 
ofertę złożyła firma Revol z Łodzi 
- prawie 540 zł za tonę. Łącznie 
zostanie odebrane 180 ton tych 
niebezpiecznych dla zdrowia ma-
teriałów. W przypadku gospo-
darstw rolnych będzie to 60 ton, a 
od pozostałych mieszkańców 120 
ton.  

Wójt Radosław Sobecki przy-
pomniał, że to zadanie realizu-
jemy cyklicznie już od kilku lat. 
Całość środków będzie pocho-
dziła z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Poznaniu. Na ten 
cel nie będziemy przeznaczać na-
szych własnych funduszy. Zada-
nie powinno być przeprowadzone 
do 15 sierpnia.  

WYDARZENIA KULTU-
RALNO - SPORTOWE  

W tej części sprawozdania Ra-
dosław Sobecki wspomniał o wy-
darzeniach, w których miał 
przyjemność uczestniczyć: Węd-
karskim Dniu Dziecka nad Jezio-
rem Górznickim (2 czerwca), 
Festynie Rodzinnym w Oporówku 
dla dzieci z sołectw Oporówko i 
Oporowo (8 czerwca), zawodach 
MTB nad Jeziorem Górznickim 
(23 czerwca), Powitaniu wakacji 
organizowanym przez klub Młoda 
GKSA, zawodach wędkarskich w 
Pawłowicach, festynach szkol-

nych przygotowanych przez pla-
cówki oświatowe z Garzyna, No-
wego Belęcina (nad jeziorem w 
Górznie) i Pawłowic, Gminnych 
Zawodach Sportowo - Pożarni-
czych oraz Wiankach.  

Włodarz gminy poinformował 
też o kolejnym sukcesie Bogdana 
Latanowicza - utalentowanego te-
nisisty ziemnego z Krzemieniewa.  

- To już piękny zwyczaj, że gdy 
Bogdan wyjeżdża na zawody 
rangi mistrzowskiej, to przywozi z 
nich medale - mówił Radosław 
Sobecki. - Tak było i tym razem. 
Bogdan Latanowicz uczestniczył 
w XX Mistrzostwach Polski Sa-
morządowców w Tenisie Ziem-
nym w Szczecinku i z tych 
zawodów przywiózł dwa medale: 
złoty w singlu i srebrny w deblu. 
Panu Bogdanowi jeszcze raz ser-
decznie gratulujemy i dziękujemy 
za to, że tak świetnie promuje 
gminę Krzemieniewo.  

WAŻNE TEMATY  
Wójt nawiązał do wyborów so-

łeckich, które na terenie naszej 
gminy odbyły się w dniach 10 - 21 
czerwca. W ich wyniku wybrano 9 
nowych sołtysów. Radosław So-
becki podkreślił, że funkcję soł-
tysa będzie teraz pełniło aż 10 
kobiet, podczas gdy w poprzed-
niej kadencji były to tylko 4 panie. 
Włodarz gminy życzył wszystkim 
wytrwałości i dobrej współpracy.  

Wójt przedstawił pokrótce in-
formację o frekwencji w wyborach 
sołeckich. Najwyższa była w so-
łectwie Kociugi 62,43 proc, Biela-
wach 50 proc. i Zbytkach 34 proc. 
Najniższą odnotowano w Karcho-
wie 7,94 proc., Krzemieniewie 
8,76 proc. i Garzynie 10,68 proc. 
Średnia frekwencja na terenie 
gminy wyniosła 16,12 proc.  

Radosław Sobecki zauważył, 
że w zebraniach uczestniczyła 
duża liczba osób, ale przy porów-
naniu tego do liczby osób upraw-
nionych do głosowania - wartości 
te nie są jednak zbyt wygóro-
wane.  

Ósmego lipca w Urzędzie Gminy odbyło się spotkanie sołtysów, którzy zostali wybrani w czerwcowych 
wyborach. Była to znakomita okazja, aby się poznać oraz przekazać najistotniejsze informacje. 
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+ + + + + POŻEGNANIE + + + + + 
W ostatnich tygodniach w naszej 

gminie na zawsze odeszli: 
 

   25.06 - Henryk Domagała, Drobnin (65 lat)  
   25.06 - Kazimiera Jaraczewska, Hersztupowo (97 lat)  
   29.06 - Lidia Glapiak, Pawłowice (46 lat)  
   04.07 - Zdzisław Wajs, Mierzejewo (75 lat)  
   05.07 - Karolina Neumann, Mierzejewo (25 lat)  
   09.07 - Czesława Baum, Pawłowice (82 lata)  
   13.07 - Stanisław Galor, Górzno (71 lat) 

Stosujmy się do znaków!
Z prośbą o nagłośnienie pro-
blemu pojawiającego się przy 
ul. Szkolnej w Pawłowicach 
zgłosiła się do nas w czerwcu 
jedna z czytelniczek, która za 
naszym pośrednictwem pragnie 
zwrócić uwagę kierowców na 
obowiązujące w tym miejscu za-
sady ruchu drogowego. 

- Po prawej stronie ulicy 
Szkolnej, wjeżdżając od strony 
ulicy Leszczyńskiej, obowiązuje 
zakaz zatrzymywania się i po-
stoju. Niestety jest on ignoro-
wany przez wiele osób, 
zwłaszcza w okresie roku szkol-
nego, które nagminnie zostawiają 

tam swoje samochody i tym 
samym utrudniają przejazd. Tak 
zaparkowane auta sprawiają też 
problem osobom starającym się 
wyjechać spod Ośrodka Zdrowia. 
Sama byłam świadkiem, gdy 
jeden pan nie był w stanie tędy 
przejechać. Nie mogąc zawrócić, 
prawie wjechał do rowu. Cała sy-
tuacja kosztowała go wiele ner-
wów - informuje poirytowana 
mieszkanka Pawłowic.  

Już za kilka tygodni rozpocz-
nie się kolejny rok szkolny, a 
zatem zwiększy się ruch w oma-
wianym miejscu. Wspólnie z 
naszą czytelniczką mamy jednak 
nadzieję, że po publikacji tego ar-
tykułu temat niewłaściwego par-
kowania przy ul. Szkolnej nie 
będzie już aktualny. 

Najlepsi w Drobninie i Pawłowicach
Mimo że na szkolnych korytarzach i w klasach panuje teraz przejmująca cisza, a dzieci i młodzież w pełni korzystają z letnich 
wakacji, my zgodnie ze zwyczajem publikujemy listę wyróżniających się uczniów w zakończonym roku szkolnym 2023 / 2024. 
Miesiąc temu podaliśmy informację z Nowego Belęcina, a zatem teraz zaglądamy do naszych największych szkół w Drobni-
nie i Pawłowicach.

W Publicznej Szkole Podsta-
wowej w Drobninie przyznano 
stypendia za wyniki w nauce na-
stępującym uczniom: Klasa V a: 
Wiktoria Bartkowiak, Piotr Bierna-
czyk, Grzegorz Brandenburg, Bar-
tosz Brodziak, Jan Grześkowiak, 
Teresa Neumann, Julia Wajs.  

Klasa V b: Marcin Kubicki.  
Klasa VI a: Szymon Golembka, 

Milena Grzyk, Blanka Kaźmier-
czak, Adam Klich, Agata Pudli-
szewska, Emilia Skorupka, Jędrzej 
Woliński.  

Klasa VI b: Adam Kownacki, 
Julia Wojtkowiak, Antoni Ziemlinski, 
Zuzanna Ratajczak, Rozalia Kola-
dyńska,  

Klasa VII b: Olga Banach.  
Klasa VII c: Oliwia Fabich, Klau-

dia Kubasik, Blanka Poprawska, 
Kinga Przybyłowicz, Łukasz Sta-
chowiak. 

Stypendium za osiągnięcia 

sportowe:  
Klasa VI a: Tomasz Rozwalka.  
Uczniowie  z Publicznej 

Szkoły Podstawowej w Pawłowi-
cach, którzy otrzymali stypendium 
za wyniki w nauce lub osiągnięcia 
sportowe: Klasa V a: Weronika Da-
jewska, Amadeusz Hadrysiak, 
Gabriela Kmiecik, Patrycja Male-
sinska, Emilia Skrobała.  

Klasa V b: Czwojdrak Urszula, 
Hemmerling Jagoda, Pukacka 
Lena, Woźniak Olaf.  

Klasa VI: Kowalska Patrycja, 
Musielak Zuzanna, Pawłowska 
Zofia, Rosik Jakub, Spyrka Maja, 
Teodorczyk Lena.  

Klasa VII: Andrzejczak Kacper, 
Czajka Julia, Gajowa Julia, Grze-
gorzewska Karolina, Matysiak 
Maria, Niedzielska Nikola, Pietrzy-
kowski Filip, Szwarczyńska Nadia.  

Klasa VIII: Hądzlik Martyna, 
Hemmerling Zuzanna, Kowalczyk 

Michalina, Kozłowska Stefania, 
Mania Katarzyna, Maśląka Laura, 
Roszak Maria, Rozwalka Małgo-
rzata, Sadowski Oskar, Wrób-
lewska Martyna. 

Uczniowie, którzy otrzymali 
świadectwo z wyróżnieniem: Klasa 
IV a: Dworniczak Radosław Patryk, 
Dwornik Daria, Gościniak Dawid, 
Lutowicz Iga, Paszkowiak Gab-
riela.  

Klasa IV b: Biernaczyk Mikołaj, 
Ciesielski Mateusz, Józefiak Emi-
lia, Maciejewski Jakub, Pietrzy-
kowska Aleksandra, Pindara Karol, 
Sadowski Borys, Sosnowska Wik-
toria, Spyrka Wojciech, Szady 
Jakub, Szuba Marianna, Urba-
nowska Aleksandra.  

Klasa V a: Dajewska Weronika, 
Hadrysiak Amadeusz, Malesinska 
Patrycja, Skrobała Emilia.  

Klasa V b: Czwojdrak Urszula, 
Hemmerling Jagoda, Woźniak 
Olaf.  

Klasa VI: Musielak Zuzanna 
Sabina, Pawłowska Zofia, Spyrka 
Maja Maria.  

Klasa VII: Andrzejczak Kacper, 
Czajka Julia, Gajowa Julia, Grze-
gorzewska Karolina Kamila, Piet-
rzykowski Filip Maciej.  

Klasa VIII: Hemmerling Zu-
zanna, Maśląka Laura Marta, Sa-
dowski Oskar, Wróblewska 
Martyna.  

Uczniowie ze 100-procentową 
frekwencją: Klasa I: Hoffmann Mar-
tyna, Nowak Lena, Tórz Dominik.  

Klasa V a: Hadrysiak Amade-
usz, Justka Tomasz, Ratajczak 
Filip.  

Klasa V b: Prałat Natasza.  
Klasa VI: Jankowiak Wiktor.  
Złote odznaki: Zuzanna Hem-

merling, Oskar Sadowski, Laura 
Maśląka, Martyna Wróblewska.  

Wyróżnienie Wójta Gminy 
Krzemieniewo:  Zuzanna Hemmer-
ling i Oskar Sadowski. 

Drobnin

Pawłowice
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Jubileusz pani Czesławy
Czesława Rzepecka z Garzyna 18 lipca obchodziła 90. urodziny. 

Jubilatka dzieciństwo i młodość 
spędziła w Górznie. W domu Maj-
chrzaków było troje dzieci. W ro-
dzinnej wsi mieszkają jeszcze 92 - 
letni brat i 87 - letnia siostra pani 
Czesławy. Wszyscy mają się do-
brze i chętnie się spotykają. To bez 
wątpienia powód do wielkiej rado-
ści, aby całemu rodzeństwu dane 
było cieszyć się sobą przez tyle lat.  

Jubilatka po ukończeniu szkoły 
w Górznie zaczęła pracę w miejs-
cowym PGR. Na jednej z zabaw 
poznała Edwarda Rzepeckiego z 
Garzyna. Pobrali się w styczniu 
1957 roku. W listopadzie tego sa-
mego roku radowali się z narodzin 
pierwszego dziecka - córki. W 
1961 roku na świat przyszedł jesz-
cze syn.  

Państwo Rzepeccy najpierw 
mieszkali u rodziców pani Cze-
sławy w Górznie, aby po kilku la-
tach przeprowadzić się do 
służbowego mieszkania w tej 
samej miejscowości. Wreszcie za-
padła decyzja, żeby kupić działkę 
w Garzynie i postawić na niej swój 
dom. W pierwszej kolejności mał-
żonkowie sami wykopali studnię, 
gdyż źródło wody na budowie było 
niezbędne. Później zaczęli stawiać 
fundamenty i ściany. W pracach 
pomagała najbliższa rodzina, 
zwłaszcza wujowie spędzali tu 
każdą wolną chwilę. Marzenie 
udało się zrealizować w 1971 roku. 
Odtąd jubilatka związała swe życie 
z Garzynem, gdzie mieszka do 
dziś.  

W domu państwa Rzepeckich 
wielką wartość stanowi rodzina. 
Już od wielu lat utrzymuje się tutaj 
tradycja sobotnich lub niedzielnych 
obiadów z najbliższymi. Zapocząt-

kowała ją jeszcze pani Czesława, 
a teraz kontynuuje synowa. Do 
domu w Garzynie zjeżdżają wtedy 
wnuki i prawnuki. Jest gwarno i 
wesoło. To bardzo ważne, aby 
wspólne więzi przetrwały jak naj-
dłużej, aby pielęgnować wzajemne 
relacje. W pokoju gościnnym w 
Garzynie całą ścianę zajmują 
czarno - białe fotografie. Zatrzy-
mały w czasie najważniejsze mo-
menty z życia rodziny. Jest tu 
również ślubne zdjęcie pani Cze-
sławy, a nawet fotografia przedsta-
wiająca jej dziadków z rodzicami 
wykonana prawdopodobnie jesz-
cze przed I wojną światową. Ale są 
też zdjęcia młodszych pokoleń. 

Miło na nie wszystkie popatrzeć, 
powspominać. Było przecież wiele 
radosnych momentów w długim 
życiu pani Czesławy, choć nie bra-
kowało i smutnych chwil, jak cho-
ciażby ta, gdy pożegnała na 
zawsze wnuka.  

Jubilatkę niemal codziennie od-
wiedza córka z Krzemieniewa, a 
oprócz tego jest też domowa sy-
nowa i syn. Zawsze ma zatem ja-
kieś towarzystwo i wsparcie. Sama 
jednak chciałaby jeszcze wiele 
zrobić. To z myślą o pani Czesła-
wie kupiono kilka kurek, aby mogła 
się nimi opiekować i wychodzić do 
nich kilka razy dziennie. W każdą 
niedzielę wybiera się z domowni-

kami do drobnińskiego kościoła. 
Bardzo lubi i ceni proboszcza Sta-
nisława.  

Rodzina, kościół i praca - wokół 
tego zawsze toczyło się życie jubi-
latki, co potwierdza nam podczas 
rozmowy. W domu ciągle było 
dużo zajęć, a chodziło się jeszcze 
w pole na przerywki. Gdy dzieci 
troszkę podrosły, zatrudniła się w 
kuchni w krzemieniewskim Dobro-
dzieju, a później gotowała obiady 
dla przedszkolaków w Garzynie. 
Jubilatka od 10 lat jest wdową. 
Wspólnie z mężem zdążyła jesz-
cze zobaczyć Rzym i Watykan. 
Taką wycieczkę otrzymali w pre-
zencie na rocznicę małżeństwa od 
dzieci.  

Pani Czesława jest dziś 
uśmiechnięta i zadowolona z 
życia. Boga prosi jeszcze o trochę 
zdrowia. Chętnie uczestniczyłaby 
w kolejnych radosnych chwilach w 
życiu wnuków i prawnuków. Tych 
pierwszych doczekała się pięcioro, 
a drugich sześcioro. Siódmy praw-
nuk jest w drodze, a na świecie 
jest spodziewany we wrześniu.  

- Mama miała duży wkład w wy-
chowaniu moich dzieci, jak i wnu-
ków z Krzemieniewa, którzy 
spędzali u niej w domu w Garzynie 
sporo czasu - chwali synowa. - Za-
wsze się śmiałam, że mamy w Ga-
rzynie piątkę dzieci.  

Panią Czesławę przy okazji 
urodzin odwiedził wójt wraz z prze-
wodniczącym Rady Gminy. Była 
też msza św. w drobnińskim ko-
ściele oraz uroczysty obiad w res-
tauracji.  

Jubilatce życzymy jak najwięcej 
powodów do codziennej radości i 
oczywiście zdrowia. 
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Ksiądz Stanisław kanonikiem
W czerwcu drobniński proboszcz ks. Stanisław Pietraszek decyzją Arcybiskupa Met-
ropolity Poznańskiego Stanisława Gądeckiego został mianowany na Kanonika Ho-
norowego Kapituły Kolegiackiej w Lesznie. Nominację przyznano za dotychczasowe 
dokonania ks. Pietraszka w dziedzinie duszpasterskiej i ekonomicznej.

- Spodziewał się proboszcz 
takiego wyróżnienia?  

- Absolutnie nie, to było dla 
mnie ogromne zaskoczenie. Gdy 
otrzymałem telefon od sekretarza 
z kurii, aby stawić się na określony 
dzień w Poznaniu, w pierwszej 
chwili pomyślałem, że zapewne 
chodzi o zmianę parafii. Później 
jednak domyśliłem się, że przy 
okazji Wigilii Uroczystości Świę-
tych Apostołów Piotra i Pawła są 
zawsze wręczane nominacje i że 
jestem zapraszany może w tej 
sprawie.  

- Co trzeba zrobić, aby zostać 
kanonikiem?  

- Podczas wręczania nominacji 
nie poinformowano mnie dokładnie 
na temat tego, za co ją otrzyma-

łem. W piśmie wszystko jest po-
dane bardzo ogólnie. Sam nigdy 
nie zabiegałem o żadne wyróżnie-
nia czy nominacje. Podejrzewam, 
że doceniono moją pracę na rzecz 
parafii, może remont kościoła, 
choć nigdzie tego nie rozgłasza-
łem. Bardzo możliwe, że arcybis-
kup Gądecki zwrócił na wszystko 
uwagę podczas ostatniej wizytacji.  

- A jak przebiegła sama uro-
czystość przyjęcia nominacji?  

- Niestety nie mogłem w niej 
uczestniczyć. Nominację odebra-
łem dopiero kilka dni później. 
Sama uroczystość odbywa się 
dzień przed Wigilią Świętych Apos-
tołów Piotra i Pawła i jest połą-
czona z nabożeństwem w 
Katedrze Poznańskiej. W tym roku 

wyróżniono kilku księży z całej Ar-
chidiecezji, spośród których akurat 
nikogo nie znałem osobiście. Na-
grodzono też medalami osoby 
świeckie za ich zasługi w działal-
ności na rzecz Kościoła.  

- Czy pełnienie funkcji kano-
nika wiąże się z dodatkowymi 
obowiązkami?  

- Teraz przede wszystkim będę 
musiał uczestniczyć w spotkaniach 
księży kanoników, gdyż zostałem 
przydzielony do Kapituły Lesz-
czyńskiej. Rozglądam się też za 
specjalną szatą przewidzianą dla 
kanonika. Miałem już pierwsze 
przymiarki u znajomego księdza, a 
koledzy księża zrobili mi już w niej 
zdjęcia. Nowej szaty kanonicznej 
nie będę jednak używał na co 
dzień, ale przy okazji ważniejszych 
świąt i spotkań.  

- Korzystając z okazji, chciał-
bym zapytać księdza o najbliż-
sze plany odnośnie parafii.  

- Kościół w Drobninie mamy już 
pięknie wyremontowany, a zatem 
można było podjąć działania w 
świątyni w Garzynie. Niedawno 
przeprowadziliśmy malowanie ga-
rzyńskiego kościoła, a także wy-
mieniliśmy dach, gdyż 
wcześniejszy był wykonany z eter-
nitu. Kolejnym zadaniem będzie 
wymiana ławek na chórze. Pilnych 
prac wymaga też dach kaplicy na 
drobnińskim cmentarzu. Już w nie-
dalekiej przyszłości będziemy sta-
rać się go wymienić, gdyż 
utworzyła się na nim niecka, w któ-
rej zalega woda. Z innych spraw 
mogę wspomnieć o kolejnej pielg-
rzymce, na którą tym razem wy-
bierzemy się w lutym do Meksyku. 
Zapisało się na nią aż 46 osób, w 
zdecydowanej większości naszych 
parafian. Gdyby chciał do nas do-
łączyć ktoś jeszcze, to trafi już na 
listę rezerwową. Zakończyłem też 
pracę nad przygotowaniem filmu 
dokumentującego naszą ostatnią 
pielgrzymkę do Włoch i Watykanu. 
Uczestnicy na pewno chętnie go 

sobie obejrzą.  
- Oczywiście o przejściu w 

stan spoczynku nawet ksiądz 
proboszcz nie myśli?  

- Przyznam szczerze, że zmę-
czenie daje mi się już powoli we 
znaki, a i zdrowie już nie jest tak 
dobre, jak kiedyś. Przydałby się na 
pewno odpoczynek. Mam już 71 
lat, a zatem zostały mi jeszcze 
cztery lata posługi kapłańskiej. Po 
tym czasie wysyła się pismo z pro-
śbą o rezygnację do arcybiskupa i 
to on decyduje, czy dany ksiądz 
przechodzi w stan spoczynku, czy 
w dalszym ciągu będzie pełnił po-
sługę na parafii.  

- Dziękuję księdzu za roz-
mowę i serdecznie gratuluję no-
minacji.  

 
ROZMAWIAŁ 

DAMIAN MARCINIAK 
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Polubili Świnoujście
- Jako że wyjazd przypadł 24 

czerwca, postanowiliśmy w pierw-
szej kolejności uczcić Noc Świę-
tojańską. Całą grupą, z wiankami 
na głowach, udaliśmy się nad 
wodę, aby największy z wianków 
puścić na tafli. Nasze zachowanie 
zrobiło duże i pozytywne wrażenie 
na obserwujących nas osobach - 
opowiada Małgorzata Tar-
nowska.  

Podczas pobytu każdy z 
uczestników miał pełną swobodę 
w wyborze lokalnych atrakcji. De-
cydowano się m. in. na przejazd 
kolejką turystyczną do Niemiec i 
wycieczkę statkiem po porcie. W 
drodze powrotnej odwiedzono 
Międzyzdroje.  

- Co roku wydłużamy nasz 
pobyt o jeden dzień. Tym razem 
spędziliśmy wspólnie aż pięć dni. 
Za rok ponownie planujemy wy-
jazd do Świnoujścia - mówi orga-
nizatorka. 

Małgorzata Tarnowska, prze-
wodnicząca garzyńskiego 
Koła Emerytów, już trzeci 
rok z rzędu zorganizowała 
wycieczkę do Świnoujścia. 
Na czerwcowy wypoczynek 
w sprawdzonym gronie zde-
cydowało się 48 osób. 

W sobotę, 29 czerwca, Koło 
Gospodyń Wiejskich Oporowo za-
prosiło mieszkańców sołectwa 
oraz okolicznych miejscowości do 

W Oporowie powitali wakacje

wspólnej zabawy podczas festynu 
"Witajcie wakacje".  

Były dmuchańce, kolorowe ta-
tuaże, przejazd bryczką i na ku-

cyku, strefa gastro oraz loteria 
fantowa z fantastycznymi nagro-
dami. Główną nagrodę w loterii - 
zestaw ogrodowy - wylosowała 

pani Martyna Stańczuk. Na koniec 
wszyscy bawili się przy muzyce 
do późnych godzin z didżejem Łu-
kaszem.  

W sobotę, 13 lipca, na Orliku w 
Garzynie rozegrano pierwszą edy-
cję piłkarskiej imprezy "Garzyn 
gra". Jak zapewniają organizato-

rzy, będzie to wydarzenie cy-
kliczne.  

W rywalizacji wzięło udział 
osiem zespołów. Mecze dostar-

czyły niesamowitych emocji, a tur-
niej obfitował w piękne akcje, za-
ciętą grę i bramki z gatunku 
"stadiony świata".  

W meczu finałowym zespół 
FUTSAL Pępowo pokonał ekipę 
STOLARSTWO KASPROWIAK. 
Brązowy medal wywalczyła dru-
żyna FC BOCIANY. Wyróżniono 
też najlepszego strzelca (Michał 
Hajduk), bramkarza (Mariusz Ra-
tajski) i zawodnika turnieju (Mate-
usz Łukaszewski). W rozgrywkach 
uczestniczyli również: NAJMA 
TEAM, KS DREWNO, KŁOS GA-
RZYN, PISTONS GOSTYŃ 
STARY i OSA OSIECZNA. Pod-
czas wydarzenia uczczono pa-
mięć ofiar Rzezi Wołyńskiej z 
1943 roku.  

Turniej zorganizowali: Kamil 
Flaczyk, Radosław Nowakowski i 
Damian Marciniak. 

Piłkarska impreza „Garzyn gra”
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Dni Gminy Krzemien
Organizatorzy Dni Gminy Krzemieniewo, czyli Gminne Centrum Kultury i Urząd 
Gminy, przyzwyczaili wszystkich do tego, że od kilku lat na święcie gminy śpie-
wają gwiazdy polskiej sceny muzycznej. Również w tym roku, 5 i 6 lipca, przygo-
towano prawdziwą muzyczną ucztę, a zaproszeni wykonawcy zapewnili nam 
niezapomniany weekend. 

Miejscem zabawy dla miesz-
kańców gminy i całego regionu po-
nownie stał się stadion sportowy w 
Pawłowicach. W programie piątko-
wej imprezy znalazł się m. in. wy-
stęp kółka wokalnego działającego 
przy Gminnym Centrum Kultury w 
Krzemieniewie. Gwiazdą wieczoru 
był najlepszy rozrywkowy zespół na 
Podhalu BACIARY, który zgroma-
dził tłumy wielbicieli. Wspaniała 
muzyka taneczna połączona z fol-
klorem góralskim dostarczyła 
wszystkim znakomitej zabawy. A 
komu jeszcze było mało, mógł się 
pobawić przy muzyce serwowanej 
przez didżeja OHM. Tego dnia or-
ganizatorzy przewidzieli też wiele 
atrakcji dla najmłodszych: malowa-
nie twarzy, dmuchane miasteczko, 
tatuaże brokatowe oraz warko-
czyki.  

Jeszcze więcej rozrywki czekało 
na nas w sobotę. Zaczęło się już o 
godz. 15 warsztatami z makramy, 

malarstwa, tkactwa i drewna. Na sta-
dionie w Pawłowicach w pierwszej ko-
lejności zaprezentowały się akrobatki z 
grupy Flying Flower. Następnie przy-
szedł czas na występ mażoretek Mira-
bell Krzemieniewo. Dzieciom wiele 
radości przyniosła zabawa Piana Party.  

O godz. 18. rozpoczęła się część 
muzyczna sobotniej imprezy. Jako 
pierwszy na scenie zaśpiewał Bartosz 
Fogt, który wraz ze swoim zespołem 
stanowili znakomity suport przed kon-
certem jednej z gwiazd tegorocznych 
Dni Gminy Krzemieniewo - grupą 
Video. Krótko po godz. 21 na pawło-
wickiej scenie pojawiła się wyczeki-
wana Anna Wyszkoni. Jej pełnemu 
energii występowi towarzyszyła wyjąt-
kowa świetlna choreografia. Imprezę 
zakończyła zabawa z didżejem OHM.  

To były wspaniałe Dni Gminy Krze-
mieniewo! Na kolejne musimy pocze-
kać cały rok. Sponsorem głównym 
wydarzenia była firma DOMREL DE-
VELOPMENT.
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Aktywne lato nad Jeziorem Górznickim
W tym roku po raz kolejny przygotowano moc atrakcji nad Jeziorem Górznickim, które przez 
całe lato mają zachęcać naszych mieszkańców i turystów do odwiedzin tego wyjątkowego 
miejsca oraz wzięcia bezpośredniego udziału w rywalizacji sportowej bądź kibicowaniu innym. 

W niedzielę, 23 czerwca, roze-
grano w Górznie ósmą rundę 
cyklu Solid MTB.  

- Górzno to jeden z najbardziej 
górzystych etapów w rozkładzie 
jazdy serii Solid MTB! Na trasie 
skumulowane są kapitalne ścieżki 
z solidnymi podjazdami i soczy-
stymi zjazdami, a w pobliskim 
lesie Nadleśnictwa Karczma Bo-
rowa znajdują się jedne z najwięk-
szych wzniesień w regionie. To 
właśnie tam będzie prawdziwa 
jazda! - zachwalali nasz teren or-
ganizatorzy.  

Ponad 160 rowerzystów rywali-
zowało na trasach: FUN - ok. 20 
km, PRO - ok. 40 km i JUNIOR - 
ok. 7,5 km.  

Podczas wydarzenia odbyły 
się również tradycyjne zawody 
dziecięce na rowerach oraz biegi. 
W miasteczku zawodów usytuo-
wanym przy plaży można było 
świetnie spędzić czas po wyścigu, 
a wśród atrakcji znalazły się m. in. 
dmuchańce, zabawy i animacje. 
Imprezę ponownie wsparła gmina 
Krzemieniewo.  

W niedzielę, 7 lipca, w Górznie 
walczyli już siatkarze i siatkarki w 
ramach Turnieju Sołectw. Była to 

druga edycja tej imprezy. Najpierw 
o Puchar Wójta rywalizowało 6 du-
etów pań. Pierwsze miejsce zajęły 
przedstawicielki Bojanic - Marlena 
Witczak i Lena Pacanowska, które 
w finale pokonały reprezentujące 
Krzemieniewo Agnieszkę Gorwę i 
Amelię Elminowską. Trzecie 
miejsce wywalczyły zawodniczki 
ze Starego Belęcina - Hanna i 
Maria Klimkowskie. Udział w roz-
grywkach wzięły też panie z Ga-
rzyna, Hersztupowa i Mierzejewa.  

Troszkę liczniej była obsa-
dzona kategoria panów, w której 
sołectwa wystawiły 8 duetów. Zwy-
ciężyli Denis Bolewicz i Bartek 
Jabłoński z Krzemieniewa przed 
Arturem Pietrowiczem i Domini-
kiem Welsem z Garzyna oraz To-
maszem Łukaszewskim i Filipem 
Frąckowiakiem z Górzna. Na bo-
isku zaprezentowali się również 
przedstawiciele: Hersztupowa, 
Nowego Belęcina, Karchowa, Bo-
janic i Starego Belęcina.  

Najlepsze zespoły w obu kate-
goriach otrzymały upominki oraz 
puchary. Imprezę zorganizowali 
Urząd Gminy oraz kompleks spor-
towy Orlik w Krzemieniewie.  

Kolejna niedziela przyniosła 
zmagania wędkarzy. 14 lipca na 
Jeziorze Górznickim o Puchar 
Wójta rywalizowało na łodziach 18 
dwuosobowych załóg. To rekord 
zawodów, które z każdym rokiem 
cieszą się coraz większą popular-
nością. Po kilkugodzinnym wędko-
waniu najlepsze wyniki osiągnęli: I 
miejsce - Zbigniew i Amadeusz 
Frankowscy (17,900 kg), II miejsce 
- Bartek Borowiec i Roman Klefas 
(10,530 kg), III miejsce - Piotr Mi-

kołajczak i Jarosław Wawrzyniak 
(10,160 kg).  

Na najlepszych czekały pu-
chary i nagrody rzeczowe. Z ra-
mienia organizatora, czyli Koła 
PZW nr 179 w Osiecznej, biuro za-
wodów prowadzili: Ryszard Marci-
niak, Marcin Matejewski i Karolina 
Matejewska.  

Wędkarzy odwiedził wójt gminy 
Krzemieniewo Radosław Sobecki, 
który wręczył puchary zawodni-
kom z podium.  

Lipcowe wydarzenia w Górznie 
zakończyły VI Wyścigi Kajaków, 
które corocznie organizują kom-
pleks sportowy Orlik w Garzynie 
oraz ratownicy znad Jeziora Górz-
nickiego.  

W niedzielę, 21 lipca, konkuro-
wano ponownie w dwóch katego-
riach - kajakach jedynkach i 
dwójkach. Wśród uczestników 
znalazły się całe rodziny, nie tylko 
mieszkańcy naszej gminy, ale rów-
nież licznie wypoczywający tego 
dnia w Górznie wczasowicze. Z 
pokonaniem wyznaczonej trasy na 
czas wszyscy poradzili sobie zna-
komicie.  

W kategorii jedynek najszybciej 
popłynęli: Bartek Jabłoński z Krze-
mieniewa (I miejsce), Filip Frącko-
wiak z Górzna (II miejsce) i 
Zbigniew Flack z Gronówka (III 
miejsce). W klasyfikacji dwójek 
zwyciężyli Damian Homski 
(Górzno) i Jakub Kolasiński (Krze-
mieniewo) przed Leszkiem Kupką 
i Dawidem Szulcem (obaj z Ga-
rzyna) oraz Mateuszem Matusza-
kiem i Przemysławem Nadolnym.  

Dla medalistów przygotowano 
atrakcyjne upominki ufundowane 
przez gminę Krzemieniewo (Kolo-
rowe Okienko) oraz Pieczarkarnię 
Wasiółka z Drobnina. Medale i na-
grody wręczała zastępczyni wójta 
Joanna Nowacka. 

Spławikowe zawody z łodzi.

Siatkarski Turniej Sołectw.

Medaliści VI Wyścigów Kajaków w Górznie. 
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Piłkarze zakończyli rozgrywki
MTS Pawłowice  

To już czwarty sezon, gdy na 
boiskach klasy okręgowej godnie 
reprezentował nas MTS Pawło-
wice. Podopieczni Roberta Ku-
czyka odnieśli 11 zwycięstw oraz 
zanotowali 8 remisów i 11 porażek. 
Taki bilans przyniósł im 41 punk-
tów, co pozwoliło zająć ostatecznie 
8. miejsce - dokładnie pośrodku li-
gowej stawki. Trener Kuczyk nie 
ukrywa małego niedosytu po za-
kończonym sezonie, ale dostrzega 
też jego pozytywy.  

- Runda wiosenna była w na-
szym wykonaniu dość przeciętna. 
Graliśmy bardzo nierówno. Potrafi-
liśmy zagrać bardzo dobre mecze, 
jak z obecnym już V - ligowcem 
GKS Jaraczewo czy bardzo do-
brze grającą Orlą Jutrosin, jak rów-
nież bardzo słabe, jak z Borkiem, 
Krzywiniem czy Wilkowicami. Ta 
niestabilność była naszą najwięk-
szą bolączką. Widząc, że mamy 
pewne ósme miejsce, co uważam 
za dobrą pozycję, ogrywaliśmy w 
okręgówce naszych juniorów, co 
na pewno przyniesie efekt w przy-
szłości. Chcemy grać prawie wy-
łącznie wychowankami w tej klasie 
rozgrywkowej, taki jest nasz cel na 
następne lata. Jeszcze na plus 
można zaznaczyć naprawdę dobrą 
frekwencję na naszych meczach, 
zwłaszcza patrząc na obiekty dru-
żyn przeciwnych, gdzie trybuny 
świecą pustkami. Chciałbym po-
dziękować drużynie, Zarządowi, 
jak i kibicom za cały sezon 
2023/2024 - podsumował trener 
Robert Kuczyk.  

KS Piast Belęcin  
Ligę niżej, w Proton A - klasie, 

grał Piast Belęcin, który w osta-
tecznym rozrachunku zajął 7. 
miejsce. Drużyna wywalczyła 35 
punktów, na które złożyło się 10 
zwycięstw i 5 remisów. Ekipa z No-
wego Belęcina aż 11 razy musiała 
uznać wyższość rywali. Najlep-
szymi strzelcami byli Krystian Krü-
ger i Denis Bolewicz - obaj po 13 
goli oraz grający trener Marcin Ma-
sełkowski - 12 zdobytych bramek. 
Ostatnie spotkanie ligowe było 
również ostatnim meczem ze 
wspomnianym Masełkowskim na 
trenerskiej ławce, który w kolejnym 
sezonie poprowadzi już Zjedno-
czonych Pudliszki.  

Pod koniec czerwca klub ogło-
sił przejęcie zespołu seniorskiego 
przez Kamila Pakosza. Miejscowi 
działacze zapowiedzieli go jako 
osobę pełną zaangażowania, pasji 
i pomysłów, czym przekonał do 
siebie Zarząd.  

- Dziękuję Zarządowi, preze-
sowi Łukaszowi Kowalskiemu, 
panu Michałowi Chwaliszew-
skiemu za zaufanie. Moim zada-
niem jest uwolnienie potencjału, 
jaki drzemie w tej drużynie, a jest 
on bardzo duży. Pracujemy wspól-
nie już także nad wzmocnieniami 
zespołu na pozycjach, które tego 
wymagają i myślę, że na dniach 
poinformujemy o transferach do 
klubu.  

- Drodzy kibice, trzymajcie za 
nas kciuki, a my na pewno damy z 
siebie wszystko i Was nie zawie-
dziemy! - wypowiedział się na 
stronie internetowej klubu nowy 
trener Kamil Pakosz.  

GKS Krzemieniewo  
Sezon 2023 /2024 najwięcej ra-

dości przyniósł z pewnością dzia-
łaczom, piłkarzom i kibicom GKS - 
u Krzemieniewo. Drużyna od 
trzech lat biła się zawzięcie o 
awans do A - klasy i w tym roku 
wreszcie udało się zrealizować cel. 
Zawodnicy w Proton B - klasie 
zwyciężyli w 17 spotkaniach, jeden 
raz zremisowali i czterokrotnie 
schodzili z boiska pokonani. Łącz-
nie uzbierali 52 punkty, które dały 
im pierwsze miejsce. Po wywal-
czonym awansie z klubem pożeg-
nał się doświadczony trener 
Leszek Krzyżostaniak, który już 
wcześniej zapowiedział zakończe-
nie po sezonie swojej wieloletniej 
przygody z piłką. Teraz przyszedł 
czas na emeryturę i zasłużony wy-
poczynek.  

- Podsumowując rundę wio-
senną trzeba zaznaczyć, że wy-
stępowaliśmy jako faworyt tych 
rozgrywek. Po jesieni mieliśmy 
cztery punkty przewagi nad drugim 
zespołem. Jako lider musieliśmy 
uciekać goniącym zespołom, co 
nam się udało, bo skończyliśmy ry-
walizację z przewagą pięciu punk-
tów. Gdy przychodziłem do 
zespołu, postawiliśmy sobie za cel 
awans do wyższej klasy. Początki 
nie były łatwe, gdyż kilku zawodni-
ków nie wznowiło treningów w 
GKS-ie Krzemieniewo. Przed se-
zonem z drużyną zaczęła treno-
wać grupa młodych piłkarzy i tak 
przystąpiliśmy do rozgrywek.  

- Warto zaznaczyć, że w całym 
sezonie na boisku zaprezentowało 
się 31 zawodników GKS-u Krze-
mieniewo, w tym 15 młodzie-   
żowców. Najskuteczniejszym 
strzelcem był Bartosz Skorupiński, 

zdobywca 27 bramek. Podzięko-
wać należy wszystkim tym, którzy 
brali udział w rozgrywkach i swoją 
postawą zapewnili klubowi awans. 
Zawodnikom i działaczom jestem 
wdzięczny za współpracę i życzę 
sukcesów w nadchodzących roz-
grywkach wyższej ligi. Podzięko-
wania kieruję również w stronę 
wiernych kibiców za doping na me-
czach - usłyszeliśmy od Leszka 
Krzyżostaniaka.  

Nowym trenerem Gieksy został 
33 - letni Tobiasz Szlachetka.  

- Jestem wychowankiem Piasta 
Kobylin i absolwentem wrocław-
skiego AWF-u ze specjalizacją tre-
ner piłki nożnej. W przeszłości 
prowadziłem grupy młodzieżowe w 
klubie Polonia Wrocław. W GKS 
Krzemieniewo występuję od 
dwóch lat jako zawodnik. W tym 
sezonie zadebiutuję w roli grają-
cego trenera drużyny seniorskiej. 
Będę dążył do tego, aby GKS grał 
przede wszystkim skutecznie w 
ataku i odpowiedzialnie w obronie. 
Szczególny nacisk kładę na naukę 
schematów rozegrania oraz wy-
pracowanie automatyzmów zacho-
wań na boisku, które pozwolą na 
przechylanie wyników na naszą 
korzyść. Prywatnie jestem ojcem 
dwójki wspaniałych synów i kocha-
jącym mężem - opowiedział nam 
o sobie i planach na zespół To-
biasz Szlachetka.  

Kibice już teraz ostrzą sobie 
zęby na czekające ich mecze der-
bowe w A - klasie pomiędzy GKS - 
em Krzemieniewo a Piastem Nowy 
Belęcin. Do pierwszego spotkania 
tych drużyn dojdzie już w sierpniu. 

Radość piłkarzy GKS-u Krzemieniewo z uzyskania awansu była ogromna.

Fot. GKS Krzemieniewo (Facebook)
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Nowy mistrz Garzyna
W niedzielę, 14 lipca, na Słonecznych Stawach w Garzynie już po raz piąty zorgani-
zowano Wędkarskie Mistrzostwa Garzyna. 

W pierwszej edycji zwyciężył 
Tadeusz Ficek (2020 r.), w drugiej 
Wojciech Kubiak (2021 r.), trzeciej 
Maciej Bartkowiak (2022 r.), a rok 
temu Stanisław Ambroży. W Ga-
rzynie za każdym razem wygrywał 
zatem ktoś inny i żaden z dotych-

czasowych mistrzów nie powtórzył 
swojego wcześniejszego sukcesu. 
Ta reguła została podtrzymana i w 
tym roku.  

Mistrzem na sezon 2024 został 
22 - letni Kacper Kubiak z Ga-
rzyna. Tuż za nim na podium upla-

sowali się Piotr Bartkowiak i Szy-
mon Rozwalka. W rywalizacji 
wzięło udział ostatecznie 21 za-
wodników. Na najlepszych czekały 
piękne puchary, a także nagrody 
rzeczowe w postaci sprzętu węd-
karskiego. Upominki otrzymało aż 

12 wędkarzy.  
- Do wędkowania powróciłem 

roku temu i muszę przyznać, że 
całkiem nieźle mi to wychodzi. 
Wcześniej, za młodego, tata za-
czął mnie zabierać na ryby i tak 
zaczęła się moja przygoda z węd-
karstwem. Chodzę głównie na 
stawy w Garzynie, ale zdarzają się 
też wypady do Pawłowic. Oczywi-
ście planuję również wyjazdy na 
inne łowiska po jeszcze większe 
ryby. Nie spodziewałem się zająć 
pierwszego miejsca w garzyńskich 
zawodach. Posłuchałem porad in-
nych wędkarzy z większym do-
świadczeniem w sprawie doboru 
przynęt oraz zanęt i jak widać - 
przyniosło to rezultaty. Zapewne 
pomogło też wylosowanie dobrego 
tego dnia stanowiska. Cieszę się 
ze zwycięstwa i mam nadzieję, że 
uda mi się to w przyszłości powtó-
rzyć - podsumował swój występ 
Kacper Kubiak, którego tata 
Wojciech zdobył tytuł w drugiej 
edycji zawodów.  

To były kolejne udane mistrzo-
stwa Garzyna! Imprezę zorganizo-
wało Stowarzyszenie Słoneczne 
Stawy.  

Od lewej stoją: Piotr Bartkowiak, Kacper Kubiak, Szymon Rozwalka.

Uzdolnieni uczniowie
Czerwiec obfitował w sukcesy uczniów ze Szkoły Podsta-
wowej w Pawłowicach. 

W Młodzieżowym Domu Kultury 
w Poznaniu odbył się finał Ogólno-
polskiego Konkursu Rękodzieła    
Artystycznego WŁÓCZKĄ MALO-
WANE. W konkursie tym laureatem 

trzeciego miejsca został Amadeusz 
Hadrysiak, uczeń klasy 5a. Wyróż-
nienie otrzymała Emilia Józefiak z 
klasy 4b. Laureatom wręczono dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe i 

bony.  
Został rozstrzygnięty Ogólnopol-

ski Konkurs Plastyczny 3D "LATA-
JĄCA ŻYRAFA", organizowany 
przez Miejski Ośrodek Kultury w 

Głownie. Zadanie konkursowe po-
legało na wykonaniu wymyślonej, 
wolnostojącej formy przestrzennej 
przy użyciu długopisu 3D inspiro-
wanej światem zwierząt. Laureatką 
drugiego miejsca została Martyna 
Hoffmann z kl. 1, a wyróżnienie 
otrzymała Natalia Gajowa z kl. 1. 
Natomiast wyróżnienie w postaci 
zakwalifikowania pracy na wystawę 
pokonkursową uzyskali: Amelia 
Wróblewska kl. 1, Aleksandra Wajs 
kl. 2, Michalina Biernaczyk kl. 1, 
Paulina Biernaczyk kl. 3, Bartosz 
Hoffmann kl. 3.  

W czerwcu odbyło się również 
podsumowanie Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego "Bezpiecz-
nie na wsi mamy, bo o zdrowie 
dbamy", organizowanego przez 
Kasę Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego. Konkurs ten odbywał 
się na trzech etapach: rejonowym, 
wojewódzkim i ogólnopolskim. Na 
etapie rejonowym I miejsce w kate-
gorii klas 1-3 zajęła Maria Grzego-
rzewska uczennica klasy 1. w 
kategorii klas 4-8 laureatem I 
miejsca został Filip Ratajczak z 
klasy 5a, II miejsce zajął Piotr Golik 
z klasy 4b, a trzecie Borys Sadow-
ski, również z klasy 4b. Zwycięskie 
prace brały udział w drugim etapie 
wojewódzkim, który odbył się 11 
czerwca w Poznaniu. Tam laurea-
tem III miejsca został Filip Rataj-
czak. Konkurs odbywał się pod 
honorowym patronatem: Minister-
stwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Ku-
ratorium Oświaty w Poznaniu, 
Urzędu Marszałkowskiego w Poz-
naniu, Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego i Państwowej 
Inspekcji Pracy. 
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znacze-
nie słów. Potem z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe hasło 
można wysłać e-mailem na adres gck@krzemieniewo.pl. Wśród na-
dawców prawidłowych odpowiedzi rozlosujemy nagrodę. Poprzednie 
hasło krzyżówki brzmiało: MŁODZIEŻ ROZPOCZYNA WAKACYJNĄ 
PRZYGODĘ.  Nagrodę wylosował Artur Pietrowicz z Garzyna. Za-
praszamy po odbiór nagrody do GCK w Krzemieniewie.

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

Być może będziesz gościem na ja-
kiejś uroczystości. Poznasz kogoś bar-
dzo interesującego i warto 
byś utrzymywała tę znajomość. Nie za-
braknie Ci pieniędzy, ale uważaj z wy-
datkami. Ciesz się drobiazgami.      

Byk 20.04-20.05 
Nie przynoś  problemów zawodo-

wych do domu. Bliscy potrzebują spo-
kojnych relacji i więcej czasu z Tobą. W 
drugiej połowie miesiąca czeka Cię po-
dróż. Będzie fantastycznie. Skontroluj 
zdrowie.    

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Nie wahaj się zrobić czegoś, na co 

od dawna miałaś ochotę. Lato sprzyja 
takim planom. W pracy okazja do wyka-
zania się inicjatywą. Szefostwo zauważy 
Twój wysiłek i być może nagrodzi finan-
sowo.  

Rak 22.06-22.07 
Na wszystko znajdziesz czas i w 

pracy, i w domu. Mimo upałów zdrowie 
Ci dopisze, choć  pamiętaj o kontroli 
serca. Wkrótce odezwie się ktoś, kogo 
nie widziałaś od lat. Zaskoczy Cię infor-
macjami.  

Lew 23.07-22.08 
Odpoczywaj, szukaj wakacyjnych 

przyjemności, przebywaj na świeżym 
powietrzu. W pracy zawalcz o podwyżkę 
lub awans. Zasługujesz na uznanie. I 
odezwij się do krewnych, którzy potrze-
bują Twojego wsparcia.    

Panna 23.08-22.09 
W najbliższych dniach wydarzy 

się parę miłych rzeczy. Będziesz mogła 
powiedzieć, że idzie z górki. Zaplanuj 
kilka urlopowych dni z partnerem. Po-
trzebujecie chwili tylko dla siebie.  

Waga 23.09-22.10 
Sytuacja zacznie się poprawiać. Za-

pomnisz o nieporozumieniach i trudno-
ściach. Sprawdzi się przyjaźń koleżanki. 
Lepsza będzie również sytuacja finan-
sowa. Oczekuj też interesującej propo-
zycji zawodowej.  

Skorpion 23.10-21.11 
Kto wie, co Cię czeka za najbliższym 

zakrętem? Może miłość, może nowa 
znajomość, może daleka podróż. Sko-
rzystaj z tego, co niesie los. Uważaj w 
czasie podróży, upał może obniżać 
Twoją koncentrację. 

Strzelec 22.11-21.12 
Nie przemęczaj się, Twoje ciało i 

psychika potrzebują teraz relaksu. Uni-
kaj osób, które plotkują  i wprowa-
dzają  niepokój. Oczekuj dobrej 
wiadomości od bliskich. Zaskoczą Cię, 
ale i ucieszą.   

        Koziorożec 22.12-19.01 
Gwiazdy wróżą jakieś zmiany. Praw-

dopodobnie będzie to remont, przepro-
wadzka lub wyjazd. Będzie więc 
trochę zamieszania. Poproś o pomoc 
rodzinę. Pod koniec miesiąca poświęć 
więcej czasu sobie - fryzjer, kino, spa-
cer.    

Wodnik 20.01-18.02 
W sprawach zawodowych podejmuj 

decyzje na spokojnie. W związku można 
trochę poszaleć, zaproponuj partnerowi 
niecodzienne formy wypoczynku, może 
jakiś wyjazd "w ciemno". Oczekuj wy-
granej lub nagrody. 

Ryby 19.02-20.03 
Sierpień będzie dla Ciebie dobrym 

czasem. Wrócisz do miejsc i znajomych 
z dzieciństwa. Powspominacie. A w trze-
ciej dekadzie miesiąca otrzymasz nie-
oczekiwaną  przesyłkę. Lepsze będą 
też finanse.

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. Miarowy dźwięk 
2. Poganiał chłopów 
3. Do mielenia kawy 
4. Sypialnia waćpani 
5. Amerykański myśliwy 
6. Pierzasta gaduła 

7. W wannie lub jeziorze 
8. Mówca 
9. Konkurencja sztangistów 
10. Ojciec 
11. Możnowładca 
12. Miałki tytoń
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PUDDING Z CHLEBA 
Składniki: 6 kromek chleba 

(najlepiej czerstwego), 500 ml 
mleka, 100 g cukru, 2 jajka, 1 ły-
żeczka ekstraktu waniliowego, 50 
g masła (do wysmarowania formy 
i na wierzch), 50 g rodzynek, 1 ły-
żeczka cynamonu, 1/2 łyżeczki 
gałki muszkatołowej.  

Sposób przygotowania: Na-
grzej piekarnik do 180°C. Pokrój 
chleb na mniejsze kawałki lub w 
kostkę. W garnku podgrzej mleko, 
ale nie doprowadzaj do wrzenia. 
Dodaj cukier i mieszaj, aż się roz-
puści. W osobnej misce roztrzep 
jajka, a następnie dodaj ciepłe 
mleko z cukrem, ekstrakt wani-
liowy, cynamon i gałkę muszkato-
łową. Dokładnie wymieszaj. 
Namocz kawałki chleba w mie-
szance mlecznej, aż dobrze na-

Nietypowe słodkości z chlebem i kaszą

Toniki pomagają  odświeżyć 
dojrzałą skórę i zmniejszają podraż-
nienia. Można je zrobić w domu i 
przechowywać  w lodówce. Każ-
dego wieczoru przecieramy nim 
twarz, szyję i dekolt, nasączając to-
nikiem niewielki wacik. Cera będzie 
zdrowsza i piękniejsza. Oto dwa 
przepisy na domowe toniki.  

Nagietkowy: Łyżkę  kwiatów 
zalej szklanką wrzącej wody. Przy-
kryj naczynie i odstaw na 10 minut.. 
Potem przecedź. Po wystudzeniu 
przelej do czystej, najlepiej ciemnej 
buteleczki, dodając  łyżeczkę octu 
jabłkowego. Wstrząsaj tonikiem 
przed każdym użyciem.  

Pietruszkowy: Drobno posiekaj 
pęczek zielonej natki pietruszki. 
Zalej szklanką zimnej wody i odstaw 
na 8 godzin. Przecedź  do bute-
leczki. Dolej 5 - 6 kropli oleju rzepa-
kowego. Wymieszaj przed użyciem.  

Domowe toniki

siąkną. Formę do pieczenia wy-
smaruj masłem, a następnie prze-
łóż namoczony chleb do formy. 
Posyp rodzynkami i skórką cytry-
nową, jeśli używasz. Na wierzch 
puddingu połóż kawałki masła. 
Piecz w nagrzanym piekarniku 
przez około 40 - 45 minut, aż pud-
ding będzie złocisty i ścięty w 
środku. Podawaj na ciepło lub na 
zimno. 

JABŁKA Z KASZĄ 
Składniki: 2 duże jabłka, 100 g 

kaszy jaglanej, 300 ml wody, 2 
łyżki miodu lub syropu klonowego, 
1 łyżeczka cynamonu, 1/2 łyżeczki 
gałki muszkatołowej, 1 łyżka 
masła lub oleju kokosowego, 
garść rodzynek (opcjonalnie), 
szczypta soli. 

Sposób przygotowania: Kaszę 
jaglaną przepłucz kilkakrotnie pod 

(:(:(: HUMOR :):):)

bieżącą wodą, aby pozbyć się go-
ryczki. W garnku zagotuj wodę z 
odrobiną soli, a następnie dodaj 
kaszę jaglaną. Gotuj na małym 
ogniu pod przykryciem przez około 
15 minut, aż kasza wchłonie wodę 
i będzie miękka. Jeśli kasza jest 
gotowa, odstaw ją na bok. Jabłka 
umyj, obierz i pokrój w kostkę lub 
plasterki. Na dużej patelni rozgrzej 
masło lub olej kokosowy, dodaj 
jabłka i podsmażaj przez kilka 
minut, aż zaczną mięknąć. Dodaj 
do jabłek ugotowaną kaszę jag-
laną, miód lub syrop klonowy, cy-
namon i gałkę muszkatołową. 
Wszystko dobrze wymieszaj i pod-
smażaj razem przez około 5 minut, 
aby smaki się połączyły. Jeśli uży-
wasz rodzynek, dodaj je teraz. Po-
dawaj na ciepło jako zdrowe 
śniadanie lub deser. 

Są duże, żółte i smakują wyjąt-
kowo pysznie. Męskie kwiaty rosną 
na długim ogonku i mają w środku 
pręcik z pyłkiem, żeńskie poznajemy 
po zawiązku cukinii. Można je 
kupić na bazarku, ale najlepiej wyho-
dować na działce. Jemy je na surowo 
w sałatkach i na kanapkach, ale 
też smażymy, zapiekamy, kisimy oraz 
marynujemy. A przygotowanie do 
spożycia jest bardzo proste. Wystar-
czy rozchylić płatki, wyrwać ze środka 
pręcik z pyłkiem i opłukać kwiaty. Mę-
skie najlepiej nadają się do faszero-
wania, a żeńskie do smażenia w 
cieście naleśnikowym.  

Kwiaty cukinii

- Skąd wiadomo, że  
Koreańczycy lubią miód? 

- Wybudowali Seul.
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Jubileuszowe wędkowanie w Pawłowicach

- Pomysł na przeprowadzenie 
zawodów wędkarskich zrodził się 
już latem 2013 roku, po zorganizo-
waniu I Festynu Rodzinnego na 
powitanie wakacji. Na podsumo-
wującym festyn zebraniu Rady So-
łeckiej, do której wtedy należałem, 
zaproponowałem, by w kolejnym 
roku przygotować takie trzy dni Pa-
włowic. W pierwszym dniu, w pią-
tek - spotkanie z piosenką 
biesiadną, w sobotę - zawody węd-
karskie i w niedzielę - festyn z fi-
nałem na boisku sportowym. Tak 
też się stało, a Dni Pawłowic odby-
wały się do 2019 roku. Po pande-
mii zaprzestano organizowania 
wydarzeń piątkowych i niedziel-
nych, zostały tylko zawody węd-
karskie, które proponujemy 
zawsze w pierwszy dzień wakacji 
do dnia dzisiejszego z roczną 
przerwą z powodu pandemii - opo-
wiada Marek Nowak.  

Jednym z niezaprzeczalnych 
atutów pawłowickich zawodów i 
tym, co wyróżnia je na tle pozosta-
łych, to wspólne wędkowanie 
dzieci z dorosłymi. Któż bowiem 
inny ma zarazić bakcylem wędkar-
stwa, jeśli nie dziadek, ojciec lub 
wujek, od którego zapewne nieraz 
słyszało się historie o złapaniu „ta-
aakiej ryby!". Z pawłowickiej im-
prezy każde dziecko wraca do 
domu z torbą upominków, a zatem 
również z uśmiechem od ucha do 
ucha, mimo że przecież nie 
wszystkim udaje się coś złowić.  

- Najbardziej dumny jestem z 
tego, że z roku na rok przybywa 
nam uczestników, a zapisy w 
ostatnich latach trwają dosłownie 
kilka minut od ogłoszenia ich roz-
poczęcia. Ale żeby zorganizować 
taką imprezę i obdarować każdego 
uczestnika nagrodą, potrzebni są 
kochani sponsorzy, których z każ-
dym rokiem też przybywa. To jest 

ich zasługa, że dzieci garną się do 
tych zawodów. Sponsorzy nam za-
wierzyli. Widzą, że warto nam po-
magać i tu chylę czoła przed 
wszystkimi tymi, którzy wspierają 
nas od samego początku i są z 
nami do dnia dzisiejszego. Ale 
wielki szacunek należy się też po-
zostałym, a niektórzy zgłaszają się 
nawet sami i to jest bardzo miłe. W 
dużej mierze to dzięki nim możemy 
organizować jedne z największych 
zawodów wędkarskich w okolicy. 
Dzieci i młodzież w parach z osobą 
pełnoletnią to już 120 uczestników, 
a do tego zaproszeni sponsorzy, 
którzy osobiście wręczają nagrody, 
upominki, medale i puchary - 
wszyscy dają nam łącznie około 
200 osób! Chciałbym dodać, że od 
samego początku, a więc od roku 
2014, fundatorem pucharu dla 
zwycięzców był Jarosław Wawrzy-
niak - wtedy jeszcze jako wicesta-
rosta, a w latach 2015 - 2023 jako 
starosta leszczyński, i w tym X ju-
bileuszowym 2024 roku już jako 
osoba prywatna. Przez wszystkie 
te lata wspiera nas też Stowarzy-
szenie Wodnik w Pawłowicach, 
które bezpłatnie wypożycza nam 
staw, a oprócz lokalnych firm i 
osób prywatnych od kilku lat po-
maga nam również gmina Krze-
mieniewo - w tym roku w ramach 
projektu Kolorowe Okienko. 
Wszystkim i każdemu z osobna 
jeszcze raz dziękuję za wsparcie i 
wielkie serducho. W kolejnych la-
tach chciałbym utrzymać zawody 
na tym samym poziomie, z taką 
samą liczbą uczestników i sponso-
rów i w dalszym ciągu na stawie 
Wyspa - mówi pomysłodawca im-
prezy Marek Nowak.  

***  
W tegorocznych zawodach 

wśród dziesięciu najlepszych du-
etów w kategorii junior młodszy 

(roczniki 2014 - 2019, wystarto-
wało 35 par) znaleźli się: 1. 
miejsce Stanisław Kmiecik - Jacek 
Nalewski (6,680 kg), 2. miejsce 
Zofia Janaszak - Norbert Lindner 
(5, 800 kg), 3. miejsce Gabriel 
Klupsch - Eugeniusz Szepe (4, 
750 kg), 4. Alan Spyrka - Łukasz 
Spyrka (3,420 kg), 5. Amelia Wrób-
lewska - Jarosław Wróblewski (2, 
850 kg), 6. Olivier Ślęzak - Marek 
Ślęzak (2,840 kg), 7. Karol Wło-
darczyk - Jan Włodarczyk (2,730 
kg), 8. Zofia Klupsch - Wojciech 
Galon (2,630 kg), 9. Igor Jankow-
ski - Krzysztof Jankowski (2,360 
kg), 10. Martyna Wysocka - Jakub 
Wysocki (2,330 kg). Piętnastu star-
tującym duetom nie udało się zło-
wić żadnej ryby.  

Czołowa klasyfikacja w katego-
rii junior starszy (roczniki 2008 - 
2013 wzięło udział 25 par): 1. We-
ronika Dajewska - Mirosław Kubia-
czyk (9,990 kg), 2. Filip Matyla - 
Tomasz Gregor (8,210 kg), 3. Mi-
chał Włodarczyk - Roman Micha-
lak (6,490 kg), 4. Zofia Kozak - 
Szymon Tusz (3,490 kg), 5. Dawid 
Wojnowski - Damian Sarbinowski 

(3,03 kg), 6. Kacper Włodarczyk - 
Mateusz Ludwiczak (3,000 kg), 7. 
Emil Matuszewski - Wiesław Matu-
szewski (2,070 kg), 8. Marcin Wy-
socki - Kacper Czwojdrak (1,950 
kg), 9. Kacper Sporny - Krzysztof 
Sporny (1,460 kg), 10. Zuzanna 
Janaszak - Karol Stróżyk (0,440 
kg). W tej kategorii 13 duetów nie 
złowiło żadnej ryby.  

Puchar i nagrodę za najwięk-
szą rybę - karpia 2,750 kg, ufun-
dowaną jak co roku przez firmę 
NOW - MED RATOWNICTWO 
MEDYCZNE TOMASZA NOWAKA 
- otrzymali Olivier Ślęzak i Marek 
Ślęzak.  

Nagrody wręczono też trzem 
najmłodszym wędkarzom z rocz-
nika 2019: Leonowi Kmiecikowi, 
Julianowi Klupsiowi i Olivierowi 
Ślezakowi.  

Każdy uczestnik otrzymał 
paczkę z pakietu startowego, 
jedną z wylosowanych nagród i 
talon na loda. Były też kiełbaski, 
napoje i ciasto.  

 
DO ZOBACZENIA ZA ROK! 

Gdy zaczynali 10 lat temu, do zawodów zgłosiło się 25 par. Z każdym rokiem zainteresowanie imprezą jednak rosło, tak aby 
w czerwcowych X Spławikowych Zawodach Wędkarskich dla Dzieci i Młodzieży o Puchar Jarosława Wawrzyniaka osiągnąć 
rekordowe 60 par! Zapisy do tegorocznej rywalizacji trwały 10 minut (!), a było tak wielu chętnych, że utworzono nawet listę 
rezerwową. Imprezę od samego początku organizują Przyjaciele Pawłowickich Rowerówek, a jej inicjatorem był szef grupy 
Marek Nowak. 
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Wakacje pod znakiem przygód i zajęć

Każdego tygodnia przygoto-
wano dla dzieci trzy dni pełne 
wspaniałych przygód i rozwijają-
cych zajęć.  

Pierwszego tygodnia młodzi 
uczestnicy przenieśli się do 
Krainy eksperymentów oraz sen-
soryki. Czwartek natomiast był 
dniem zabaw z GCK. Tego dnia 
przeprowadzono wyścigi rzędów, 
warsztaty plastyczne oraz teletur-
niej literacki. Na zakończenie 
dzieci z Nowego Belęcina, Sta-
rego Belęcina, Hersztupowa, Kar-
chowa oraz Bojanic udały się 
autokarem nad Jezioro Górznic-
kie, gdzie uczestniczyły w zaję-
ciach pt. "Leśna Włóczęga 
Małego Tropiciela".  

Kolejny tydzień należał już do 
dzieci z Drobnina, Garzyna, 
Górzna, Mierzejewa oraz Zbytek. 
3 lipca odbyły się zajęcia z Miśko-
Landią, w trakcie których przepro-
wadzono mnóstwo zabaw i 
eksperymentów chemicznych. 
Następnie w czwartek na Grillo-
wisku w Drobninie realizowano 
zajęcia z Gminnym Centrum Kul-
tury w Krzemieniewie, podczas 
których najmłodsi wykonali papie-
rowe słoneczniki oraz balony z 

Pod koniec czerwca rozpoczęła się III edycja Wakacji Profilaktycznych or-
ganizowanych przez Urząd Gminy oraz Gminne Centrum Kultury w Krze-
mieniewie. 

origami. Tego dnia nie zabrakło 
również zabaw, quizów, konku-
rencji sportowych. 5 lipca nad Je-
ziorem Górznickim dzieci wraz z 
Leśną Włóczęgą - Forest Tramp 
uczyły się, jak korzystać z kom-
pasu, mapy oraz strzelać do celu 
z łuku oraz procy.  

Następny tydzień przyniósł 
moc atrakcji młodym mieszkań-
com Oporowa, Oporówka i Lu-
boni. W środę, 10 lipca, dzieci 
uczestniczyły w zajęciach pt. 
"Mały chemik" na Grillowisku w 
Oporowie. MiśkoLandia przygoto-
wała wiele eksperymentów oraz 
zabaw przy akompaniamencie 
muzyki i baniek mydlanych. Nato-
miast drugiego dnia odbyły się gry 
i zabawy integracyjne z Gminnym 
Centrum Kultury. Tego dnia dzieci 
wraz z paniami wykonały również 
słoneczniki z papieru oraz balon 
origami. W piątek tradycyjnie 
udano się na zajęcia nad Jezio-
rem Górznickim.  

Równie atrakcyjny program 
czekał na najmłodszych w Krze-
mieniewie - wspólnie z dziećmi z 
Brylewa i Bielaw oraz z Pawłowic, 
w którym brały udział również 
dzieci z Kociug. 



W Pawłowicach na sportowo
W sobotę, 6 lipca, biegacze i kijkarze rywalizowali w ramach siódmej edycji 
Pawłowickiego Biegu Śladami Mielżyńskich, który corocznie organizuje sto-
warzyszenie Razem dla Pawłowic.

Tego dnia upalna pogoda nie 
była sprzymierzeńcem uczestni-
ków, stąd trudno było o poprawę 
indywidualnych rekordów. Mimo 
wszystko sportowcy nie kryli za-
dowolenia ze startu, chwaląc 
sobie otoczkę wydarzenia i przy-
gotowaną trasę, która po raz 
pierwszy uległa zmianie. Zanim 
jednak doszło do głównej rywali-
zacji seniorskiej, swoich sił spró-
bowali najmłodsi. To właśnie z 
myślą o nich stworzono Bieg 
Szlachcica, w którym tym razem 
wystartowała blisko setka dzieci, 
a każde z nich po ukończeniu 
około kilometrowego dystansu 
otrzymało medal oraz pakiet słod-
kości. Kto wie, może w niedale-
kiej przyszłości niektóre z nich 

będą uczestniczyć w biegu głów-
nym w Pawłowicach. Oby był to 
dla nich początek wspaniałej 
przygody z bieganiem. Od godz. 
10 ruszyły starty w pozostałych 
kategoriach, które poprzedziła 
wspólna rozgrzewka poprowa-
dzona przez trenerkę personalną 
Natalię Lutowicz. W tym roku or-
ganizatorzy przygotowali rywali-
zację na 5 - kilometrowej trasie, w 
której wzięło udział 51 osób. Po-
mysł się sprawdził i będzie konty-
nuowany w latach następnych. 
Wśród mężczyzn najszybszy był 
Jakub Skrzypczak z Garzyna z 
czasem 15 minut 39 sekund, 
który drugiego w klasyfikacji Pat-
ryka Paczkowskiego ze Święcie-
chowy pokonał o blisko 2 minuty 
(17,35 min.). Trzecie miejsce 
przypadło Arkadiuszowi Adam-
czakowi z Leszna (17,47 min.). W 
kategorii kobiet najszybciej przy-
biegła Zuzanna Skrzypczak z Ga-
rzyna (24,40 min.), drugie 
miejsce zajęła Izabela Dziekań-
ska ze Wschowy, a trzecie Eliza 
Hadrysiak z Pawłowic. W biegu 
głównym na 10 kilometrów 
uczestniczyło 106 osób. Zwycię-
żył Michał Ratajczak z Rawicza z 
czasem 34 minuty 45 sekund, dla 
którego była to już druga wygrana 
w Pawłowicach - wcześniej w 
2021 roku. O drugie miejsce za-
ciętą walkę do ostatnich metrów 
toczyli rutynowani Tomasz Musiał 
z Rydzyny (36,48 min.) i Norbert 
Kołodziej z Krzemieniewa (36,49 
min.). Najszybszą kobietą oka-
zała się debiutująca w Biegu Śla-
dami Mielżyńskich Lidia 
Wajszczak z Piasków (44,31 
min.). Za nią na podium uplaso-
wały się Joanna Kasprzak z Ga-
rzyna (48,35 min.) oraz Klaudia 
Krystkowiak z Leszna. Stałym 
punktem imprezy w Pawłowicach 
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Swoją grupę biegaczek wystawiło w tym roku Gminne Centrum Kul-
tury. Od lewej: Natalia Fiebig, Natalia Kaczmarek, Patrycja Bartko-
wiak i Monika Glapiak.  

jest również nordic walking, w 
którym wystartowały 42 osoby. 
Najlepsi w kategorii nordic wal-
king 5 km (open): I miejsce Ma-
riusz Słotwiński z Niechlowa 
(29,25 min.), II miejsce Jacek 
Tomczak ze Starego Lubosza, III 
miejsce Damian Szymański ze 
Starego Bojanowa. Nordic wal-
king 5 km - klasyfikacja kobiet: I 
miejsce Karolina Kałek ze Sta-
rego Bojanowa (32,57 min.), II 
miejsce Joanna Poprawska z Pa-
włowic (33,54 min.), III miejsce 
Katarzyna Sieracka z Leszna. Or-
ganizatorzy nagrodzili też najlep-
szych pawłowiczan, wśród 
których znaleźli się: Tomasz Jó-
zefiak, Jolanta Adamczak, Daniel 

Nadolny, Eliza Hadrysiak, Joanna 
Poprawska i Przemysław Kmie-
cik. Na mecie każdy zawodnik 
otrzymał pamiątkowy medal oraz 
słodkiego arbuza. Była też kieł-
basa, ciasto oraz zimne piwo. W 
międzyczasie, gdy zawodnicy 
walczyli na trasie, ich pociechy 
spędzały czas na kreatywnych 
zabawach. Przed dekoracją me-
dalową obejrzano wspaniały 
pokaz artystyczny dzieci, który 
przygotowała pani Hanna Umiń-
ska. Odbyła się również trady-
cyjna loteria fantowa, w której 
można było wygrać wiele cieka-
wych fantów ufundowanych przez 
sponsorów.

Jakub i Zuzanna Skrzypczakowie z Garzyna zwyciężyli w swoich 
kategoriach na dystansie 5 kilometrów. Do zdjęcia zapozowali z 
dumnym tatą, który również chętnie biega.

Sebastian Fiszer (po lewej) i Norbert 
Kołodziej, obaj z Krzemieniewa, to 
nasi czołowi gminni biegacze. W tym 
roku w klasyfikacji generalnej na 10 
km Sebastian był piąty, a Norbert 
trzeci.  

- Wziąłem udział we wszystkich 
siedmiu edycjach biegu, a w pierw-
szej wystartowałem nawet ze swoim 
psem. Mam zasadę, że lokalnych 
imprez nie opuszczam. Moje najlep-
sze miejsce to piąte, a rekordowy 
czas ukończenia pawłowickiego 
biegu to 39 minut i 5 sekund, który 
uzyskałem w ubiegłym roku - opo-
wiada Sebastian Fiszer.  

- Ja w Pawłowicach rywalizuję od 
trzeciej edycji, a więc od momentu, 
gdy zacząłem biegać - mówi Nor-
bert Kołodziej, który zwyciężył w 
2023 roku. 

- Mój ostatni bieg miał miejsce dokładnie 3 lata temu, właśnie w 
Biegu Mielżyńskich. Przerwa była spowodowana problemami zdro-
wotnymi. Po znacznej poprawie postanowiłem wrócić w tym roku i 
spróbować swoich sił na nowym 5 - kilometrowym dystansie. Wy-
starczyły trzy treningi i udało się zdobyć tytuł najlepszego pawło-
wiczanina. Chciałbym pochwalić nową trasę, która jest urokliwa, 
ciekawa i z widokami na nasze piękne stawy i co ważne - mało wy-
magająca, aż chciało się biec po dobry czas na metę - relacjonuje 
swój występ Daniel Nadolny z Pawłowic. 

Bieg Szlachcica


